[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДОНЕЦКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05.12.2025

       № 186
О внесении изменений в постановление Администрации города Донецка от 20.12.2018 №116 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Донецк» «Развитие системы предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Донецк»
В соответствии с постановлениями Администрации города Донецка 02.04.2024 № 363 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Город Донецк», от 07.08.2024 № 885 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ муниципального образования «Город Донецк», решением Донецкой городской Думы от  22.10.2025 № 24 «О внесении изменений в решение Донецкой городской Думы от 26.12.2024 №355 «О бюджете города Донецка на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в приложение к постановлению Администрации города Донецка 20.12.2018 №116 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Донецк» «Развитие системы предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Донецк» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию, а также размещению на официальном сайте Администрации города Донецка в сети «Интернет» (ответственный – управляющий делами Администрации города Донецка Китаева Д.В.).

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации города Донецка Китаеву Д.В.

Глава города Донецка

  Р.В. Кураев

Проект вносит МУ «МФЦ»

	Приложение к  постановлению

Администрации города Донецка

От 05.12.2025   № 186

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение к постановлению Администрации города Донецка
от 20.12.2018 № 116 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования «Город Донецк» «Развитие системы предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Донецк»

1. в разделе II:

1) в подразделе 1 строку «Объем финансового обеспечения за весь период реализации»  изложить в редакции:

	«Объем финансового обеспечения за весь период реализации
	155 885,8 тыс. рублей:

этап I: 62 414,7 тыс. рублей;

этап II: 93 471,1 тыс. рублей;»

2) подраздел 4 изложить в редакции:

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	N

п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем расходов по годам реализации, (тыс. рублей)

	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Муниципальная программа муниципального образования «Город Донецк»  «Развитие системы предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Донецк» (всего), в том числе:
	18764,8
	20590,6
	20196,7
	59552,1

	областной бюджет
	5155,2
	4319,0
	4445,8
	13920,0

	бюджет города Донецка
	13209,6
	15871,6
	15350,9
	44432,1

	внебюджетные  источники
	400,0
	400,0
	400,0
	1200,0

	2.
	Комплекс процессных мероприятий «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Донецк», в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг», в том числе:
	18764,8
	20590,6
	20196,7
	59552,1

	областной бюджет
	5155,2
	4319,0
	4445,8
	13920,0

	бюджет города Донецка
	13209,6
	15871,6
	15350,9
	44432,1

	внебюджетные  источники
	400,0
	400,0
	400,0
	1200,0

	3.
	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение информационной безопасности», в том числе:
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Донецка
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные  источники
	-
	-
	-
	-»

2. подраздел 4 раздела III изложить в редакции:

«4. Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий

	№ п/п
	Наименование

мероприятия (результата)/

источник финансового обеспечения
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов по годам реализации
(тыс. рублей)

	2025
	2026
	2027
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Комплекс процессных мероприятий «Оптимизация и повышение качества предоставления государственных и муниципальных услуг в муниципальном образовании «Город Донецк», в том числе на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг» (всего), в том числе:
	Х
	18764,8
	20590,6
	20196,7
	59552,1

	областной бюджет

	5155,2
	4319,0
	4445,8
	13920,0

	бюджет города Донецка

	13209,6
	15871,6
	15350,9
	44432,1

	внебюджетные  источники

	400,0
	400,0
	400,0
	1200,0

	2.
	Мероприятие (результат) 1.
Обеспечена деятельность муниципального бюджетного учреждения  «Многофункциональный центр предоставления государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Город Донецк» (всего), в том числе:
	Х
	17173,2
	20420,6
	20021,7
	57615,5

	областной бюджет
	902 1006 2040172110 611
	3897,1
	4153,3
	4275,3
	12325,7

	бюджет города Донецка
	902 0113 2040100590 611
	12876,1
	15867,3
	15346,4
	44089,8

	внебюджетные  источники
	Х
	400,0
	400,0
	400,0
	1200,0

	3.
	Мероприятие (результат) 2.
Обеспечена реализация принципа экстерриториальности при предоставлении государственных и муниципальных услуг (всего), в том числе:
	Х
	74,7
	80,0
	82,3
	237,0

	областной бюджет
	902 0113 20401S3600 612
	72,8
	78,0
	80,2
	231,0

	бюджет города Донецка
	902 0113 20401S3600 612
	1,9
	2,0
	2,1
	6,0

	внебюджетные  источники
	Х

	-
	-
	-
	-

	4
	Мероприятие (результат) 3.
Организовано предоставление областных услуг на базе многофункционального центра предоставления государственных и муниципальных услуг (всего), в том числе:
	Х
	83,7
	90,0
	92,7
	266,4

	областной бюджет
	902 0113 20401S4020 612
	81,6
	87,7
	90,3
	259,6

	бюджет города Донецка
	902 0113 20401S4020 612
	2,1
	2,3
	2,4
	6,8

	внебюджетные  источники
	Х
	-
	-
	-
	-

	5.
	Мероприятие (результат) 4.
Обеспечена реализация инициативных проектов  (всего), в том числе:
	Х
	1199,7
	-
	-
	1199,7

	областной бюджет
	902 0113 20401S4640 244
	1103,7
	-
	-
	1103,7

	бюджет города Донецка
	902 0113 20401S4640 244
	96,0
	-
	-
	96,0

	внебюджетные  источники
	Х
	-
	-
	-
	-

	6.
	Мероприятие (результат) 5.
Обеспечены работы по текущему ремонту зданий и помещений, занимаемых муниципальными учреждениями  (всего), в том числе:
	Х
	233,5
	-
	-
	233,5

	областной бюджет
	902 0113 2040124560 612
	-
	-
	-
	-

	бюджет города Донецка
	902 0113 2040124560 612
	233,5
	-
	-
	233,5

	внебюджетные  источники
	Х
	-
	-
	-
	-»

Управляющий делами

Администрации города Донецка

               Д. В. Китаева
П5де25-1.007005002000